Ad rōnes Est qz nō corruptitur alterum nec ambo. neqz manent simplicies miscibilia. s̄t manet virtus et in mixtio. Ad secundum dicitur qz mixtio nō fit p̄ divisionem. s̄t p̄ accōrem passione et alteritate ipsorum miscibilium inter se. Ad tertiam dicitur qz alter miscibilis dicitur adeqrū p̄tētis et p̄tūlō. Ad vitiā dicitur qz miscibilia nō eductū effectus et forma mixti de potentia in materia in virtute propria. sed hoc fit in virtute superioris generantis.

Hec enim neqz corrupta esse necessarium quido mixta. nec adhuc eadem simpliciter esse que p̄uunt. nec compōnunt esse mixtione eorum nec adseren-

Et corruptione

Folio xvi

sum. sed est miscibile quidem quodcumque bñ de terminabile ens passuum fuerit et actuum et tali miscibili. ad hominem em miscibile.

Dixit enim miscibili alteratorum viii

Querit Decimo octavo. utrum elementa formaliter manent in mixto Arguitur primo qd sic autoritate pbi in textu dicitis. nō corruptis alteris neq; ambo. saluat aut vir tus eoz. id hoc qd em derelinquit p;rus aut rei nō pot est esse substantia eius. g; zc. Sed sic mixtio est miscibilium alterorum viii. qd aut est alterariis est substantia ac tu existes. g; miscibilia manent formantur in mixto. Tercio sic. mixtio cōponit essentia liter ex elementis. g; clementia manet substantia alter in mixto. als nō esset mixtio subtilitatem. Quarto sic in mixto qualitates et operes naturales elementorum manent. ergo et ipsa elementa formaliter manent. Tener p;na. qz p;ria passio et p;ria operatio a p;rio subiecto separari non possunt. Quinto sic. quanto magis aliqua forma est elevata super materiam tanto redit materia magis elevata. sed forma mixta est forma p;fectior et magis elevata forma elementorum. ergo regredit materia magis elevata qd sit materia elementi. ratis aut elevata fieri non p;rt. nisi forma elementorum que medie intermixta et forma mixta ergo oportet elementa formaliter manere in mixto. Ultimo sic. mixtio mouetur naturaliter s; m naturalia elementi predominantes in ipso. vt habet phs in libro de celo. ergo oportet elementa manere in mixto formaliter. als unum elementum non predominanter alteri

In oppositū Arguitur primo. si elementa manerent formaliter in mixto enī diffarent spē. sequeret qd ipsum mixtum esset diversarū specierū et qd esset plura enīa substantiales. Secundo sic. si elementa manerent formaliter in mixto. vel iuxta se inmixte posserent. vel s; in qualibet parte mixte adequate essent formae. si p;ntū tunc nō esset qualiter pars mixti mixta. qd ecce p;tra naturā mixtionis. vel s; in qualibet parte mixte adequate essent quatuor elementorum. hoc aut videtur immō possibile. Quinto qz in eadē materia essent plures forme substantiales. et sic essent plures acrms subtiles et plura esse

Irem ibi videtur esse penetratio dimensionum. qz quies libet forma substantialis requiri determinatā qualitatē in materia. Itz si elementa manerent formaliter in mixto tunc manerent actu in mixto. et p; consequens nō esset magis mixta qd ante. Pro responsione

Primo Scindit. qd cōmētor Aueroys de formas elementorum esse intēsibiles et remissibiles. Dicit enim qd duō plures s; forme subtiles. qdā s; p;fere simpliciter materialiter in terminatē. cuiusmodi s; forme in mixto. ita qd materia recipiēs forma mixta nō est in potēria ad ultiorē p;fectiorē in substantiale. sed forma elementorum nō actuāt materialiter in termino. sed magis s; quedā dispositiōes et elevatiōes materialiter ad actū p;fectioris formae recipiēde. Ideo elementa dicuntur quasi elementa. et s; in h; Et Aueroys qd elementa p;riou sunt spēs. quia nō s; gradus determinatū in enīb; sed magis sunt via in spēs. et s; in hoc dicit Aueroys qd forme substantiales elementorum s; qdī medicis interformas substantiales p;feras. et formas accidentales. et iō nihil. qd h; iter formas substantiales ele-

mentorum esse intēsibiles et remissibiles. nā s; eum nō viderit quiter manere possunt elementa in mixto. et qualiter diversimode in diversis. nū forme ipso possent intendi et remitti. Quid ita in Aueroym forme elementorum maneret in mixto s; in esse remissum. et in diversis mixtis diversimode remittuntur. nā in uno mixto magis remittit vnu elementum qd alius. in alio aut mixto p; opposituz est ita qd s; in diversos gradus remissionis elementorum s; diversi gradus mixtionū. sed quando elementa sunt inseparabiles et separata forme elementorum sunt ibi inesse inēs so. Sed si Aueroys intelligat qd forme substantiales elementorum. pur sunt de genere substantiae sunt intēsibiles et remissibiles. hoc est impossibile. qd esse substantiale cum sit p;ntū in analogia entis in indivisibili cōsistit. si enim ibi esset intēsio et remissio oportet qd in ea p;racteoria esse inēs. s; interesse et nō esse cu forma substantialis dare ē. similitudine. Sed si Aueroys intelligat qd forme subtiles elementorum acceptoz s; in esse p;ficiet et naturalē. p; quanto s; actiua et passiva sunt intēsibiles et remissibiles. sic enim rectū dicit qd quatuor p;ntū que sunt p;ncipia subtilia elementorum. p; quanto elementa s; actiua et passiva s; intēsibiles et remissibiles. sicut enim de rōe hois albi ē albedo ita et de rōe elementorum acceptoz sub actō et p; passione sunt qualitates p;ntū. Alius est modus rēndendi Alterū et Quicquid ad qdū. dicit enim qd elementa h; acutū dū p;le esse. s; substantiale et p;ntū. et ē accidētale et secundū.

Zē esse substantiale duplex est. quodcumq; est integrum et p;fectum sive liberū. et tale habet quodlibet elementum in se ipso. Aliud est esse substantiale ligatum et diminutum sive fractū. et tale esse habet elementū alteratum. et cum alio mixtu. Dicit ergo Alterus qd elementa manent in mixto. quātū ad esse ligatum p;ntū et fractū. et etiā qdū ad esse accidētale. sed nō manent in mixto quātū ad ēē liberū et integrū. et hanc materiam tractat Alterus diffuse in tertio de celo et mundo. insequendo Aquicennū. Et aliud ē modū rēndendi. Quidam de thoma insequens sanctū Thomā. Dicit enim Quidam qd una forma p; virtutē et eminētē cōtinetur in alia. Forma enim insecreta p;metit eminētē cōtinētē in alia. Forma enim insecreta sicut vegetativū in sensu. et sensitivū in rōnali. ita qd sensitivū p; qdū vegetativū et adhuc plus. igit vegetativū est eminētē in sensitivo. s; non actuāt et in p;ria forma. als essent due formae. sed vegetativū est in sensitivo. sicut trigonū in rectagono. vt dicit Astro. in secundo de aria. Rūder g; Egli dū ad quatuor qd forme elementorum p;metitur in forma mixta virtutē et eminētē. sed nō manet in mixto formaliter et actuāt. ita qd diversae forme a forma mixta. immo forma p;metit p;fualiter formas elementorum ē simplex in sua essentia et indivisibilē. Prima p; p;z. qd forme elementorum p; se ordinant in formā mixtū. g; in eo p;fualiter manet. nā forme subtiles et spēs rex s; h; sicut numeri. vt dicit phs in octavo metaphys. vñ sicut minor numerus p;metit in majori. ita forma insecreta in p;fectiorē. et s; in mixtu ē subtiler mixtu. qd nō solū manet elementa p;fualiter qdū ad formas seu p;ntures accidētales. vt qdā male intelligit Ar. immo manet elementa qdū ad formas subtiles qd restauat p;fualiter et eminētē in simplici forma subtili mixtu. Et s; in p;ntū faciliter solvit rōes an opoū fecit. qd formae elementorum erū accidētales nō manent in mixto s; in actuā. p; p;ntū. sed manent in quadā forma et qualitate cōplexio nali. que se habet vt medū quoddā inter qdē p;ntas. Et est h; mō qdū cōplexionalis p;ria dispō materie

Liber secundus

De generatione

ad formā mixti. sic ḡ p̄z q̄ forme elementoz manent in mixto formaliter & ceteris. ut bñ pbāt rōes post op̄s p̄sū. Et hec vltima respōsio videt pbabilior. Alterius enim in tertio de celo nō videt loqui s̄m opinōnē p̄am. sed ibidē exponit opinōnē Anticēne. sive enim loquē s̄m opinōnē p̄p̄ia siue nō positiō sua est pbabil & susiū nibilis. sed hec vltima videt pbabilior ut dictum est.

Rōes aut̄ ante oppositū facte & post oppositū sustinendo veritās positiō nem̄. Alterius & Egidiū de rhoma solvitur p̄ ea que dicitur sive in questione. Et hec de questione. q̄ p̄s de toto p̄ libro de generatōe & corruptōe